BRG –0063-1/1/2006r.

Protokół Nr 1/KPG/2006r.

z posiedzenia Komisji Polityki Gospodarczej

w dniu 14 grudnia 2006r.

1. Posiedzenie otworzyła Przewodnicząca KPG RG W. Komorowska , stwierdzając 

     quorum niezbędne do podejmowania decyzji  ( lista obecności stanowi zał. nr 1 do 

     protokołu).

2. Rozpatrzono sprawę  porządku posiedzenia.

1) Przewodnicząca KPG RG W. Komorowska przedstawiła porządek obrad  ( treść 

      stanowi zał. nr 2 do protokołu).

2) Bez dyskusji głosami :  z – 5, p – 0, w – 0 przyjęto przedstawiony porządek obrad.

3. Wójt Gminy M.J. Batycka – Wąsik przedstawiła szczegółowe informacje dotyczące: 

projektów  uchwał Rady Gminy w sprawach : 

· zmian w budżecie gminy na 2006r., 

· uchwał podatkowych 

· projektu budżetu gminy na 2007r.

( szczegółową treść stanowi zał. nr 2 do protokołu).

Ponadto Wójt Gminy przedstawiła uchwałę Nr 263/W/06  Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie z dnia 29 listopada 2006r. w sprawie opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy Lesznowola projekcie uchwały budżetowej na 2007r. wraz z objaśnieniami oraz informacją o stanie mienia komunalnego.

Regionalna Izba Obrachunkowa wydaje pozytywną opinię o przedłożonym przez Wójta Gminy Lesznowola projekcie uchwały budżetowej na 2007 rok wraz z objaśnieniami i informacją o stanie mienia komunalnego ( treść uchwały stanowi zał. nr 3 do protokołu).

Przedstawione informacje przyjęto do wiadomości.

4. Opinia projektu uchwały Rady Gminy w sprawie określenia wysokości stawek 

      podatku od nieruchomości na 2007 rok.

1) Sprawę przedstawiły : Przewodnicząca KPG RG W. Komorowska i Skarbnik Gminy

E. Obłuska. Skarbnik Gminy E. Obłuska poinformowała , iż Rada Gminy ma obowiązek w drodze uchwały określić wysokość stawek podatku od nieruchomości.

Górne granice stawek kwotowych  na rok podatkowy ogłasza Minister Finansów w drodze obwieszczenia, w Dzienniku Urzędowym Rzeczpospolitej Polskiej „Monitor Polski”. Zgodnie z komunikatem Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 13 października 2006 r. M.P.  Nr 72, poz.724 – wskaźnik cen towarów i usług konsumpcyjnych w okresie pierwszych trzech kwartałów 2006r wyniósł 0,9 %.

            Przy określaniu wysokości stawek Rada Gminy może różnicować ich wysokość dla 

            poszczególnych rodzajów przedmiotów opodatkowania, uwzględniając w 

            szczególności lokalizację, rodzaj prowadzonej działalności, rodzaj zabudowy, 

            przeznaczenia i sposób wykorzystywania gruntu.

           Proponuje się  niewielki wzrost stawek podatku od nieruchomości od budynków     

           związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej, który i tak jest niższy o 12% w 

           stosunku do propozycji Ministra Finansów. Zgodnie z Obwieszczeniem Ministra 

           Finansów z dnia 25 października 2006 r. w sprawie wysokości górnych stawek 

           kwotowych w podatkach i opłatach lokalnych – stawki od budynków związanych z 

           prowadzeniem działalności gospodarczej zostały określone w wysokości 18,60 zł. 

          Uzasadnieniem powyższego będzie inspirowanie osób fizycznych i prawnych do   

           prowadzenia działalności gospodarczej na terenie Gminy Lesznowola oraz bardziej 

          powodować będzie dynamiczną ściągalność podatków.

2/ Bez dyskusji głosami : z – 5, p – 0, w – 0 KPG RG pozytywnie zaopiniowała projekt 

     w/w uchwały.

5. Opinia projektu uchwały RG w sprawie określenia wysokości stawek podatku od 

      środków transportowych na 2007 rok.

1) Sprawę przedstawiły : Przewodnicząca KPG RG W. Komorowska i Skarbnik Gminy 

E. Obłuska.

Skarbnik Gminy E. Obłuska poinformowała , iż znowelizowany, art.10 ust.2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991r o podatkach i opłatach lokalnych / Dz.U.z 2006 Nr 121 poz. 844 ze zm. / uprawnia Radę Gminy przy określaniu stawek podatku, do uwzględnienia rodzaju środka transportowego, jego wpływu na środowisko naturalne, dopuszczalną masę całkowitą, rok produkcji, nacisk na siodło ciągnika albo liczbę miejsc do siedzenia.

            Zgodnie z obwieszczeniem Ministra Finansów z dnia 25 października 2006 r w   

            sprawie wysokości górnych granic stawek kwotowych w podatkach i opłatach 

            lokalnych opublikowanym w Monitorze Polskim Nr 75,  poz. 758 -  Minister 

            Finansów określił maksymalne stawki podatku od środków transportowych z 

            uwzględnieniem  wskaźnika wzrostu cen detalicznych towarów i usług 

            konsumpcyjnych w okresie pierwszych trzech kwartałów 2006r , który wyniósł 0,9 %

            Minister Finansów na podstawie art.12 b w/ w ustawy o podatkach i opłatach 

            lokalnych w drodze obwieszczenia określił również minimalne stawki podatku od 

            środków transportowych obowiązujące w 2007r opublikowane w Monitorze Polskim 

            Nr 72, poz.721. 

            Liczba pojazdów objętych podatkiem od środków transportowych w roku 2006 

            wzrosła o około 300 pojazdów w stosunku do roku 2005. 

            Proponuje się  niewielki wzrost stawek podatku od środków transportowych o 0,09% 

            w  odniesieniu do wzrostu cen detalicznych towarów i usług konsumpcyjnych w 

            okresie  pierwszych trzech kwartałów 2006r. 

            Przedstawione stawki na poziomie roku 2006 mają na celu między innymi 

            spowodowanie konkurencyjności naszej Gminy dla rozwoju działalności 

            gospodarczej.

            Ponadto Skarbnik Gminy poinformowała , iż zaległości podatkowe za 2006r. wynoszą 

            około 10%.

       2/  Głosami : z – 5, p – 0, w – 0 KPG RG pozytywnie zaopiniowała projekt w/w uchwały.

6. Opinia projektu uchwały Rady Gminy w sprawie określenia wysokości stawek 

      podatku od posiadania psów na 2007 rok.

1) Sprawę przedstawiły : Przewodnicząca KPG RG W. Komorowska i Skarbnik Gminy 

      E. Obłuska.

      Skarbnik Gminy E. Obłuska poinformowała , iż Rada Gminy w drodze uchwały 

     określa zasady ustalania i poboru, terminy płatności oraz wysokość stawek podatku od 

     posiadania psów.

           Wysokość stawek  na 2007 rok w odniesieniu do obwieszczenia Ministra Finansów z 

           dnia 25 października 2006 r w sprawie wysokości górnych stawek kwotowych w 

           podatkach i opłatach lokalnych / M. P. Nr 75, poz. 758 / nie może przekroczyć – 

           53,69 zł rocznie podatku od jednego psa.

           Proponuje się  utrzymanie stawki podatku od posiadania psów na poziomie stawki 

           przyjętej  przez Radę Gminy w 2006 r. tj. 30 zł. 

    2)  Głosami :  z – 5, p – 0, w – 0 KPG RG pozytywnie zaopiniowała projekt w/w uchwały. 

7. Opinia projektu uchwały RG w sprawie określenia wysokości stawek opłaty 

      targowej.

1) Sprawę przedstawiły : Przewodnicząca KPG RG W. Komorowska i Skarbnik Gminy 

E. Obłuska.

Skarbnik Gminy E. Obłuska poinformowała , iż Rada gminy w drodze uchwały określa zasady ustalania i poboru oraz terminy płatności opłaty targowej

Wysokość stawek na 2007 rok w odniesieniu do obwieszczenia Ministra Finansów z 

dnia 25 października 2006 r. w sprawie wysokości górnych stawek kwotowych w 

podatkach i opłatach lokalnych / M.P. Nr 75, poz. 758 / nie może przekroczyć 

dziennie 613,33 zł stawki opłaty targowej. 
W myśl przepisu stosownie do art.15 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, opłatę 

targową pobiera się od osób fizycznych, osób prawnych oraz jednostek 
organizacyjnych nie mających osobowości prawnej dokonujących sprzedaży na 

targowiskach.

Dla celów ustalenia i poboru opłaty targowej, są zarówno targowiska, których 

lokalizację ustaliła gmina – stosownie do art. 5 dekretu o targach i targowiskach , jak 

każde inne miejsce np. chodniki na ulicach, pola, pasy przydrożne, mimo, że formalnie 

nie są określone przez gminę jako targowisko. 

            Proponuje się  stawki opłaty targowej na poziomie stawki przyjętej przez Radę Gminy 

            w  2006 r.

2) Dyskusja – wszyscy obecni.

3) Głosami : z – 5, p – 0, w – 0 KPG RG pozytywnie zaopiniowała projekt w/w uchwały.

8. Opinia projektu uchwały RG w sprawie opłaty administracyjnej.

1) Sprawę przedstawiły Przewodnicząca KPG RG W. Komorowska  i Skarbnik Gminy 

      E. Obłuska.

      Skarbnik Gminy E. Obłuska poinformowała ,iż Rada Gminy w drodze uchwały 

      określa zasady i ustalenia poboru opłaty administracyjnej.

      Wysokość stawek na 2007r. w odniesieniu do obwieszczenia Ministra Finansów z 25 

      października  2006r. w sprawie wysokości górnych stawek kwotowych w podatkach i  

      opłatach lokalnych ( M.P.Nr 75, poz. 758) nie może przekroczyć 206,34 zł.

      Projekt uchwały jest konsekwencją analizy kosztów sporządzenia wypisów i wyrysów 

      z planów zagospodarowania przestrzennego oraz kosztów sporządzenia wypisów ze 

      studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania gminy.

      Zaproponowane rozwiązanie określa opłaty za przygotowanie dokumentu stosownie 

      do  czasu potrzebnego na jego wykonanie.

2) Bez dyskusji glosami : z – 5, p – 0, w – 0 KPG RG pozytywnie zaopiniowała projekt 

      w/w  uchwały. 

9. Opinia projektu uchwały RG w sprawie obniżenia ceny skupu żyta przyjętej jako 

      podstawę obliczenia podatku rolnego  na obszarze gminy w roku 2007.

1) Sprawę przedstawiły : Przewodnicząca KPG RG W. Komorowska i Skarbnik Gminy 

E. Obłuska. 

Skarbnik Gminy E. Obłuska poinformowała , iż Rada Gminy uprawniona jest do obniżenia ceny żyta, przyjmowanej jako podstawę obliczenia podatku rolnego na obszarze gminy.

Zgodnie z komunikatem Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 17 

października 2006r / Mon.Pol.Nr 74, poz.745 / średnia cena skupu żyta za okres 

pierwszych trzech kwartałów 2006 r. wynosiła 35,52 zł za 1q .

           Zgodnie ze zmianą ustawy o podatku rolnym od dnia 01.01.2003 r. podatkiem rolnym 

           opodatkowane są wszystkie grunty, sklasyfikowane w ewidencji gruntów i budynków 

           niezależnie od powierzchni stanowiącej podstawę do opodatkowania. Dla gruntów 

           gospodarstw rolnych podstawą do opodatkowania jest liczba ha przelicz. ustalona na 

           podstawie powierzchni, rodzajów klas użytków rolnych - stanowi równowartość 

           pieniężną 2,55 q żyta. Natomiast do pozostałych gruntów podstawą do opodatkowania 

           przyjmowana jest liczba ha wynikająca z danych z ewidencji gruntów i budynków – 

           stanowi równowartość pieniężną 5 q żyta.

           Rada Gminy  obniża średnią cenę skupu żyta jako podstawę do obliczenia podatku 

           rolnego na obszarze Gminy w 2007r. z  kwoty 35,52 zł do kwoty 30,00 zł . 

           Uzasadnieniem powyższego jest trudna sytuacja rolników związana głównie z 

           niestabilnym rynkiem zbytu.

2) Dyskusja – wszyscy obecni.

3) Głosami : z – 5, p – 0, w – 0 KPG RG pozytywnie zaopiniowała projekt w/w uchwały.

10. Opinia projektu uchwały RG w sprawie ustalenia wzorów formularzy podatkowych.

1) Sprawę przedstawiły :  Przewodnicząca KPG RG W. Komorowska i Skarbnik Gminy 

E. Obłuska. 

Skarbnik Gminy E. Obłuska poinformowała , iż Rozporządzenie Ministra Finansów z dnia 22 kwietnia 2004r. w sprawie ewidencji podatkowej nieruchomości /Dz.U.Nr 107, poz.1138 / które weszło w życie  z dniem 1 stycznia 2005 określiło zasady prowadzenia ewidencji podatkowej nieruchomości  w systemie informatycznym przez organy podatkowe. 

           Z uwagi na to, iż w/w rozporządzenie rozszerzyło zakres informacji dotyczących 

           danych podatników i przedmiotów opodatkowania zaistniała konieczność zmiany 

           wzorów  formularzy  deklaracji i informacji na podatki: od nieruchomości, rolny i 

           leśny.

2) Bez dyskusji głosami : z – 5, p – 0, w – 0 KPG RG pozytywnie zaopiniowała 

projekt  w/w uchwały.

11. Opinia projektu uchwały RG w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne nabycie w 

      trybie bezprzetargowym na rzecz Gminy Lesznowola praw własności niezbudowanej 

      nieruchomości , oznaczonej w ewidencji gruntów i budynków nr 36, nr 38/1, nr 38/5 i 

      nr 38/6 , położonej w obrębie Mysiadło , gmina Lesznowola.

1) Sprawę przedstawiły : Przewodnicząca KPG RG W. Komorowska i Kierownik Ref. 

     GGG G. Brzozowska.

     Kierownik RF. GGG G. Brzozowska poinformowała , iż odpłatne nabycie 

     przedmiotowej niezabudowanej  nieruchomości , stanowiącej własność Skarbu 

     Państwa podyktowane jest społeczną potrzebą realizacji zadań własnych Gminy 

     Lesznowola w tym rejonie.

     Przedmiotowa nieruchomość została wyceniona przez Wojewodę Mazowieckiego na 

     kwotę w wysokości :  1.261.000 zł. Gmina proponuje 50% w/w wartości  tj. kwotę 

600 tys. zł. + VAT.

2) Głosami : z  - 5, p – 0, w – 0 KPG RG pozytywnie zaopiniowała projekt w/w uchwały. 

12. Opinia projektu uchwały RG w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne nabycie na 

      rzecz Gminy Lesznowola prawa własności zabudowanej nieruchomości , oznaczonej 

      w ewidencji gruntów i budynków nr 59/1 o pow. 0,17 ha , położonej w obrębie 

      Mroków, gmina Lesznowola.

1) Sprawę przedstawiły : Przewodnicząca KPG RG W. Komorowska i Kierownik Ref.

GGG G. Brzozowska.

Kierownik Ref. GGG G. Brzozowska poinformowała , iż odpłatne nabycie przedmiotowej niezabudowanej nieruchomości , podyktowane jest potrzebą pozyskania gruntu z przeznaczeniem pod działalność związaną z ochroną przeciwpożarową.

2) Dyskusja -  wszyscy obecni.

3) Głosami : z – 5, p – 0, w – 0 KPG RG pozytywnie zaopiniowała projekt w/w uchwały.

13. Opinia projektu uchwały RG w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie na 

      rzecz Gminy Lesznowola prawa własności niezabudowanej nieruchomości , 

      oznaczonej w ewidencji gruntów i budynków nr 98/9, położonej w obrębie Wola 

      Mrokowska , gmina Lesznowola.

1) Sprawę przedstawiły : Przewodnicząca KPG RG W. Komorowska i Kierownik Ref.

GGG G. Brzozowska.

Kierownik Ref. GGG G. Brzozowska poinformowała , iż nieodpłatne nabycie działki nr 98/9, stanowiącej poszerzenie ulicy Krótkiej w Woli Mrokowskiej, jest zgodne z wnioskiem własciciela.

2) Bez dyskusji głosami : z – 5, p – 0, w – 0 KPG RG pozytywnie zaopiniowała projekt 

      w/w uchwały.

14. Opinia projektu uchwały RG w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie na 

      rzecz Gminy Lesznowola prawa własności niezabudowanej nieruchomości  

      oznaczonej w ewidencji gruntów i budynków nr 24/20 i nr 24/31, położonej w obrębie 

      Nowa Iwiczna, gmina Lesznowola.

1) Sprawę przedstawiły Przewodnicząca  KPG RG W. Komorowska i Kierownik Ref. 

      GGG G. Brzozowska.

      Kierownik Ref. GGG G. Brzozowska poinformowała ,iż nieodpłatne nabycie działek 

      nr 24/20 i nr 24/31 , stanowiących działki drogowe , jest zgodne z wnioskiem 

      właściciela.

2) Dyskusja – wszyscy obecni.

3) Radny R. Dusza wnioskuje aby bardziej szczegółowo rozeznać powyższą sprawę i decyzję podjąć na kolejnym posiedzeniu komisji. 

4) Głosami : z – 5, p – 0, w – 0  zaakceptowano wniosek określony w ppkt. 3.

15. Opinia projektu budżetu gminy na 2007 rok.

1) Sprawę przedstawiły : Przewodnicząca  KPG RG W. Komorowska i Skarbnik Gminy

E. Obłuska.

Skarbnik E. Obłuska szczegółowo przedstawiła projekt budżetu gminy na 2007 rok. 

      Budżet Gminy Lesznowola na 2007 rok został skonstruowany w oparciu                            

      o informacje wstępne  Ministerstwa Finansów i  Mazowieckiego Urzędu 

      Wojewódzkiego, inne informacje o dochodach  i wydatkach Gminy 

      Lesznowola  oraz w oparciu  o aktualnie obowiązujący stan prawny. 

            Budżet Gminy obejmuje środki publiczne i ich przeznaczenie na realizację 

            zadań własnych oraz zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 

            zleconych gminie ustawami.

Wysokość części oświatowej subwencji ogólnej, udział we wpływach                      

z podatku dochodowego od osób fizycznych oraz wpłaty gminy do budżetu 

państwa określono na podstawie informacji Ministra Finansów.

Dla pozostałych pozycji dochodów przyjęto wartości szacunkowe w oparciu               

o ocenę finansów i mienia gminy oraz prognozę wstępną.

Poza w/w założeniami przy konstrukcji budżetu po stronie wydatków 

rozważono wszystkie propozycje zgłoszone przez Radnych, Sołtysów i Rady 

Sołeckie oraz przez jednostki budżetowe i komórki organizacyjne Urzędu 

Gminy. Część złożonych propozycji nie znalazła możliwości pokrycia po 

stronie dochodów budżetu gminy. 

        Określone przez Ministra Finansów i Wojewodę Mazowieckiego dochody 

        gminy nie pokrywają potrzeb i nie pozwolą na prawidłowe wykonanie zadań 

        bez dofinansowania z budżetu gminy. Zadania w zakresie oświaty, 

        administracji rządowej, pomocy społecznej wspierane są środkami 

        pochodzącymi z dochodów własnych gminy. 

II. OBJAŚNIENIA DOCHODÓW 

Projekt uchwały budżetowej określa prognozowane dochody gminy w wysokości 69.365.452,-zł

Wg stanu prawnego na dzień opracowywania projektu budżetu dochody w roku 2007 będą pochodziły z następujących źródeł:    

1. Dotacje celowe    3.568.905,-zł   tj: 5,2 % dochodów gminy

1) Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących                  z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie ustawami (§ 2010)- w wysokości   2.974.905,-zł 

       w tym:

a) na realizację zadań zleconych administracji publicznej z zakresu Urzędu 

     Stanu Cywilnego, ewidencji ludności i  działalności 

      gospodarczej  66.019,-zł

b) na prowadzenie i aktualizację stałego rejestru wyborców  2.386,-zł

c) na wydatki z zakresu obrony cywilnej  500,-zł

d) na realizację zadań zleconych w dziale Pomoc społeczna w zakresie:

- świadczeń rodzinnych oraz składek na ubezpieczenia emerytalne 

                         i  rentowe    z ubezpieczenia społecznego 2.800.000,-zł

                       - składek na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające

                         niektóre  świadczenia z pomocy społecznej oraz niektóre świadczenia 

                         rodzinne 13.000,- zł 

                       - zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne

                          i rentowe  93.000,-zł

      2)   Dotacje  celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań 

            bieżących  gmin (§2030) w wysokości  182.000,-zł. 

             w tym:          

            -  na zasiłki z zakresu pomocy społecznej  66.000,-zł

            -  na bieżące wydatki Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej  65.000,-zł 

               tj.  8,74 % ogólnych kosztów ośrodka .

            -  na realizację Rządowego Programu „Posiłek dla potrzebujących” 51.000,-zł.             

      3). Dotacje celowe otrzymane z gmin na zadania bieżące realizowane na

             podstawie porozumień między jst. (§ 2310) - na koszty utrzymania dzieci 

             mieszkających na terenie innych gmin a uczęszczające do przedszkoli 

             niepublicznych na terenie gminy Lesznowola   400.000,-zł

       4). Dotacje celowe otrzymane z powiatu na realizację zadań powierzonych gminie 

            z zakresu geodezji i rolnictwa  (§ 2320)   12.000,-zł.

2. Subwencja ogólna z budżetu państwa – część oświatowa 9.558.501,-zł stanowi 13,8% dochodów gminy. Subwencja w dalszym ciągu nie zabezpiecza potrzeb dotyczących realizacji bieżących zadań z zakresu oświaty                              i wychowania. Bieżące wydatki pokrywa jedynie w 54 %.

3. Dochody własne  planowane są w kwocie 56.238.046,-zł 

      tj.  81%    dochodów gminy.         

W strukturze dochodów własnych najbardziej znaczącymi pozycjami są:

1) Udziały gminy w podatkach  stanowiących dochód budżetu państwa podatek

      od osób fizycznych (PIT) – 28.120.467,-zł i  od osób prawnych (CIT)

      -1.400.000,-zł tj. łącznie  42,6% dochodów gminy.

2) Podatki i opłaty oraz odsetki od tych opłat (Dział 756) – 15.825.100,-zł w tym wpływy z opłat za sprzedaż alkoholu 200.000,-zł. Dochody z tych tytułów stanowią 22,8% dochodów gminy.

3) Dochody z majątku Gminy z tytułu najmu, dzierżawy, opłat za zarząd,                       i użytkowanie wieczyste nieruchomości (§0470, §0750) 356.834,-zł.

4) Środki z Europejskiego Funduszu Społecznego na dofinansowanie własnych zadań bieżących:

a) w kwocie 595.705,-zł przeznaczone na realizację projektu pn. „Język obcy szansą na zwiększenie kwalifikacji pracowników instytucji samorządowych w Gminie Lesznowola”  (Dział 750)

b)  w kwocie 276.440,-zł przeznaczone na realizację projektu pn.                       „ ........dążenie do zmniejszenia dyskryminacji na rynku pracy osób                         z autyzmem.....”, w ramach Programu Inicjatywy Wspólnotowej „EQUAL” (Dział 852)

Szczegółowy plan dochodów określa załącznik Nr 1 do projektu uchwały.

III. OBJAŚNIENIA WYDATKÓW 

Wielkość wydatków określona została z jednej strony w oparciu o zgłoszone potrzeby dotyczące realizacji zadań gminy, z drugiej strony o wstępne informacje Ministerstwa Finansów i Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego o kwotach subwencji i dotacji oraz dochodów własnych gminy a także przychodów z pożyczek krajowych, wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu gminy i nadwyżki budżetowej.

Średnioroczny wzrost cen towarów i usług konsumpcyjnych zgodnie                              z przygotowanym przez Ministra Finansów projektem ustawy budżetowej na 2007 r. prognozowany jest  w wysokości 101,9 %. 

1. Plan wydatków budżetu gminy na 2007 rok określa się na kwotę 107.147.114,-zł                   w tym:

· wydatki bieżące                                      51.133.802,-zł tj. 47,7% 

· wydatki majątkowe                                 56.013.312,-zł tj. 52,3%

2.   Wskaźniki wydatków wg działów kształtują się m.in. następująco:

· oświata i wychowanie oraz edukacyjna opieka wychowawcza (wydatki na szkoły i przedszkola ) –   26.888.696,-zł  tj. 25% ogólnych wydatków.

· rolnictwo i łowiectwo (wydatki na kanalizację i wodociągi) -  28.857.400,-zł       tj. 27%.

· transport i łączność  (wydatki na drogi) –      22.743.094,-zł  tj. 21%.

· administracja publiczna (łącznie z wydatkami w rozdziałach : Rady Gmin, Urzędy wojewódzkie i Starostwa powiatowe) -  9.276.712,-zł tj. 8,7%.

3.  Wpłata gminy do budżetu z przeznaczeniem na część równoważącą subwencji dla

     gmin stanowi kwotę  3.132.078,-zł tj. 3% wydatków budżetowych  i jest wpłatą

     obligatoryjną.

4. Planuje się rezerwę ogólną, która będzie wykorzystywana w toku wykonywania

    budżetu   w trybie przeniesień- 800.000,-zł.

5.  Z ogólnej kwoty planowanych wydatków przeznacza się między innymi:

a) kwotę  3.545.350,-zł na remonty bieżące (§ 4270) 

           b)  kwotę   501.594,-zł na dofinansowanie autobusu MZA jako lokalny

      transport  zbiorowy (§ 2310) 

c)  kwotę 700.000,-zł na dotację celową dla Powiatu piaseczyńskiego na 

      remonty dróg i chodników

d)  kwotę 2.440.000,-zł na dotację celową dla Powiatu piaseczyńskiego na

     dofinansowanie zadań inwestycyjnych w zakresie budowy dróg

e)  kwotę 150.000,-zł na dotacje celowe na pomoc  dla powiatu piaseczyńskiego

     na dofinansowanie zadań własnych - utrzymanie filii starostwa w zakresie

      komunikacji i transportu oraz ewidencji   gruntów (§ 2710)          

f)   kwotę  15.000,-zł w rozdziale 71035- cmentarze, na bieżące  utrzymanie 

          grobów wojennych. Obowiązek utrzymania porządku na   grobach 

           i cmentarzach wynika z porozumienia zawartego z Wojewodą

           Mazowieckim.

g) kwotę 30.000,-zł w rozdziale 75404- Komendy wojewódzkie  przeznacza się na utrzymanie policjantów służby kandydackiej na terenie gminy.

h) kwotę 293.000,-zł w rozdziale 80104-przedszkola - przeznacza się na

dotację celową przekazywaną innym gminom na podstawie porozumień ( na minimum programowe) za dzieci mieszkające na terenie gminy Lesznowola a uczęszczające do przedszkoli niepublicznych na terenie innych gmin

 IV.  DOTACJE

1. Dotacje podmiotowe dla Samorządowych Instytucji Kultury planuje się w wysokości:

· 615.750,-zł dla Gminnego Ośrodka Kultury,

· 587.000,-zł dla Gminnej Biblioteki (w tym zakup wyposażenia do nowej filii                      w Mysiadle)

2. Ustala się dotację podmiotową w wysokości 3.860.729,-zł  

w tym dla:

a) niepublicznych szkół podstawowych –                888.549,-zł   

b) niepublicznych oddziałów przedszkolnych „O” – 34.252,-zł     

      c) niepublicznych przedszkoli –                            2.801.567,-zł

      d) niepublicznych gimnazjów –                                136.361,-zł

3. W 2007 roku nie planuje się dotacji przedmiotowej dla Gminnego Zakładu Gospodarki Komunalnej . Zakład budżetowy pokrywa wydatki własnymi     przychodami.

V. INWESTYCJE

Nakłady inwestycyjne planowane na 2007r. wynoszą  56.013.312,-zł  i stanowią 52,3% ogólnych wydatków.

Nakłady inwestycyjne planuje się sfinansować 

· środkami własnymi gminy w kwocie    37.763.312,-zł

· pożyczkami w kwocie  18.250.000,-zł

Gmina występowała będzie o dotacje ze środków  Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego i Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej, które zostaną wprowadzone do planu budżetu po ich przyznaniu.

1. Na zadania  inwestycyjne z zakresu kanalizacji i wodociągów planuje się kwotę 

    28.850.400,-zł w tym między innymi:

· wodociąg w Kosowie –       130.000,-zł

· kanalizacja i wodociąg w Magdalenka (Dział VI)  – 1.200.000,-zł

· modernizacja stacji uzdatniania wody w Starej Iwicznej – 1.000.000,-zł

· program gospodarki wodno-ściekowej gminy Lesznowola – 26.420.400,-zł

(szczegółowy zakres określa załącznik Nr 3a).

2. Na zadania inwestycyjne z zakresu dróg i chodników planuje się  kwotę 

     15.450.000,-zł.

 3. Na zadania inwestycyjne w dziale Gospodarka Mieszkaniowa planuje się  kwotę

     1.270.000,-zł        

4. Na zadania inwestycyjne z zakresu oświaty planuje się kwotę 3.306.000,-zł w tym 

      między  innymi na:

· projekt i budowa szkoły w Mysiadle 

· projekty boisk szkolnych  w Łazach i Mrokowie 

· modernizację szkoły w Lesznowoli II etap

· projekt i budowa przedszkola w Mysiadle

5. Na zadania z zakresu oświetlenia ulic planuje się kwotę 170.000,-zł.

Objaśnienia do zadań inwestycyjnych kontynuowanych w roku 2007

Lp.
Nazwa zadania inwestycyjnego
Rok rozpoczęcia-rok zakończenia
Ogólny koszt inwestycji
Stan zaawansowania

1
Kosów – Wodociąg ul. Karasia 
2006-2007
150 000
Projekt w realizacji

2
Stara Iwiczna – Modernizacja Stacji Uzdatniania Wody
2006-2007
1 100 000
Wykonany projekt

3
Program gospodarki wodno – ściekowej gminy Lesznowola 
2004-2009
85 686 255
Projekt w realizacji

4
Lesznowola - Projekt i budowa ciągu pieszo-rowerowego wzdłuż ul. Słonecznej oraz skrzyżowania ul. Wojska Polskiego
2006-2009
2 155 000
Wykonany projekt

5
Łazy – Projekt i budowa ul. Masztowej, Różanej, Sosnowej i Irysowej 
2006-2007
720 000
Wykonany projekt

6
Łazy  - Projekt i budowa ul. Rolnej II etap
2006-2007
1 270 000
Wykonany projekt

7
Łazy – Projekt i budowa ul. Wąskiej
2006-2007
340 000
Projekt w realizacji

8
Łazy – Projekt i budowa parkingu przy ul. Ks. Słojewskiego
2006-2007
330 000
Projekt w realizacji

9
Łazy II – Projekt i budowa ul. Projektowanej, Małej, Środkowej i Skrajnej  
2006-2007
820 000
Projekt w realizacji

10
Łoziska - Modernizacja ul. Fabrycznej 
2006-2007
550 000
Ogłoszony przetarg

11
Magdalenka - Budowa ciągu pieszo-rowerowego wzdłuż ul. Lipowej i Ks Słojewskiego   I etap
2006-2007
1 850 000
Uzyskano pozwolenie na budowę

12
Magdalenka - Projekt i budowa ul. Sosnowej 
2006-2007
420 000
Projekt w realizacji

13
Magdalenka - Projekt i budowa ul. Brzozowej (od Lipowej) i Parkowej 
2006-2007
525 133
Projekt w realizacji

14
Magdalenka - Projekt i budowa ul. Leśnej 
2006-2007
440 133
Projekt w realizacji

15
Magdalenka, Łazy- Projekt i budowa ul. Podleśnej I etap
2006-2007
950 000
Wykonany projekt

16
Magdalenka, Lesznowola - Projekt i budowa oświetlenia ul.Końcowej  i Topolowej  wraz z oświetleniem terenu boiska
2006-2007
115 000
Projekt w realizacji

17
Mroków - Projekt i przebudowa ul. Legionów 
2006-2007
912 000
Zawarta umowa na roboty budowlane

18
Mysiadło - Przebudowa ul. Okrąg i Osiedlowej 
2006-2007
1 055 000
Zawarta umowa na roboty budowlane

19
Mysiadło - Projekt i budowa ul. Kwiatowej z odwodnieniem
2006-2007
1 140 000
Założenia do projektu

20
Mysiadło - Budowa ul. Różanej 
2006-2007
700 000
Zawarta umowa na roboty budowlane

21
Mysiadło - Projekt i  budowa ul. Borówki z odwodnieniem 
2006-2007
1 130 000
Projekt w realizacji

22
Nowa Iwiczna - Projekt i budowa parkingu przy ul. Szkolnej
2006-2007
440 000
Wykonanie projektu

23
Nowa Iwiczna - Projekt i budowa ul. Torowej 
2006-2007
420 000
Wykonanie projektu

24
Nowa Iwiczna - Projekt i budowa ul. Tarniny 
2006-2007
680 000
Wykonany projekt

25
Nowa Iwiczna - Projekt i budowa ul. Pięknej  
2006-2007
430 000
Wykonany projekt

26
Nowa Iwiczna - Projekt i budowa ul. Cisowej 
2006-2007
215 000
Projekt w realizacji

27
Nowa Iwiczna - Projekt i modernizacja ul. Zimowej 
2006-2007
80 000
Wykonanie projektu

28
Nowa Iwiczna - Projekt i budowa oświetlenia ul.Wiosennej 
2006-2007
78 000
Projekt w realizacji

29
Nowa Wola - Modernizacja ulicy przy OSP 
2006-2007
270 000
Wykonany projekt

30
Stara Iwiczna – Modernizacja ul. Małej  
2006-2007
162 000
Projekt w realizacji

31
Wólka Kosowska - Projekt budowy ul. Wesołej 
2006-2007
30 000
Projekt w realizacji

32
Zamienie - Projekt i modernizacja ul. Błędnej II etap 
2006-2007
1 625 000
Projekt w realizacji

33
Zgorzała, Nowa Wola – Projekt budowy ul. Nadarzyńskiej 
2006-2007
30 000
Projekt w realizacji

34
ŁazyII – Projekt i budowa parkingu przy budynku socjalnym 
2006-2007
200 000
Projekt w realizacji

35
Łazy II – Projekt i rozbudowa budynku świetlicy 
2006-2007
830 000
Wykonanie projektu

36
Wólka Kosowska – Budowa budynków socjalnych wraz z urządzeniem terenów rekreacyjno-sportowych 
2006-2008
2 600 000
Założenia do projektu

37
Projekt i modernizacja budynku Urzędy Gminy
2006-2007
1946 474
Projekt w realizacji

38
Magdalenka - Projekt rozbudowy budynku Ośrodka Zdrowia 
2006-2007
95 404
Projekt w realizacji

39
Łazy – Projekty branżowe i budowa świetlicy 
2006-2009
1 158 000
Wykonanie projektu

40
Mysiadło - Projekt i budowa szkoły 
2006-2009
8 300 000
Założenia do projektu

41
Lesznowola - Projekt i budowa przedszkola 
2006-2009
4 200 000
Założenia do projektu

42
Mysiadło - Projekt i budowa przedszkola
2001-2009
5 608 227
Wykonanie projektu

43
Wólka Kosowska - Projekt  budowy przedszkola 
2006-2007
200 000
Założenia do projektu

44
Zamienie - Projekt  budowy przedszkola 
2006-2007
200 000
Założenia do projektu









VI. PRZYCHODY I ROZCHODY 

 Planuje się pokrycie deficytu budżetu powiększonego o spłatę rat pożyczek

 w kwocie  38.949.262,-zł
-  pożyczkami zaciąganymi w Narodowym  Funduszu Ochrony Środowiska

   i Gospodarki   Wodnej na finansowanie   zadań inwestycyjnych p.n. „program

   gospodarki wodno-ściekowej Gminy Lesznowola – 18.250.000,-zł

-  wolnymi środkami jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym

   budżetu gminy wynikających z rozliczeń kredytów i pożyczek z lat ubiegłych

   13.699.262,-zł

-  nadwyżką  z lat ubiegłych  7.000.000,-zł

1. Przychody- 38.949.262,-  w tym:

     - pożyczki 18.250.000,-

     - wolne środki 13.699.262,-

     - nadwyżka z lat ubiegłych 7.000.000,-

Łączna kwota przypadających do spłaty w 2007 r. rat pożyczek (1.167.600 ,- zł) wraz z należnymi odsetkami od tych pożyczek (339.133,- zł) wynosi 1.506.733,- zł,    co stanowi 2,17 % planowanych na 2007 rok dochodów (przy maksymalnej możliwości 15 %).

Łączna kwota długu gminy na koniec 2007 r. planowana jest na poziomie 30.781.662,- zł, co stanowi 44,38 % planowanych na 2006 rok dochodów (przy maksymalnej możliwości 60 %). 

Należy  nadmienić, że jeszcze w roku 2006 wpłyną dochody ze sprzedaży nieruchomości, które nie były przewidziane w planie budżetu. Wielkość dochodów z tego tytułu zaplanowana w wyniku przetargu podwoiła się, co znajdzie odzwierciedlenie                         w ponadplanowych dochodach.

Ponadplanowe dochody to kwota przewidywana 20.699.262,-zł , która zostanie przeznaczona na zadania inwestycyjne w 2007 roku.

Zaciągnięte pożyczki w Narodowym  Funduszu Ochrony Środowiska  i Gospodarki   Wodnej są pożyczkami preferencyjnymi i mogą być umorzone w 50% po spłacie połowy należności.

2. Rozchody.

Planuje się dokonanie spłat rat pożyczek już zaciągniętych w kwocie 1.167.600,-zł
2) Dyskusja – wszyscy obecni.

3)Głosami : z – 5, p – 0, w – 0 KPG RG pozytywnie zaopiniowała projekt budżetu gminy na 2007 rok.

16. Opinia projektu uchwały RG w sprawie zmian w budżecie gminy na 2006 rok.

1) Sprawę przedstawiły  : Przewodnicząca KPG RG W. Komorowska i Skarbnik Gminy 

E. Obłuska.

Skarbnik Gminy E. Obłuska przedstawiła informację dot. odszkodowań za drogi.

Wójt Gminy J. Batycka – Wąsik sugeruje aby kwotę w wysokości 2 mln. zł. przenieść

na następny rok.

Ponadto Skarbnik Gminy poinformowała ,iż proponuje się  następujące zmiany w planie budżetu gminy na 2006 r.

§ 1.

Zwiększenie planu dochodów:
1. W dziale 758- Różne rozliczenia 

a) rozdz. 75801 - Część oświatowa subwencji ogólnej zgodnie z decyzją Ministra Finansów o kwotę 162.927,-zł przeznaczoną na dofinansowanie wzrostu zadań szkolnych i pozaszkolnych od 1 września 2006r. (na wniosek gminy)

b) rozdz.75802–Uzupełnienie subwencji ogólnej § 2750 – środki na uzupełnienie dochodów gminy zgodnie z decyzją Ministra Finansów o kwotę 72.119,-zł.

2. W dziale 801 - Oświata i wychowanie o kwotę 70.000,-zł z tytułu opłat za  ponadminimum programowe w przedszkolach (§ 0830) oraz o kwotę 99.861,-zł – dotacje celowe otrzymane z gmin, z których uczniowie uczęszczają do przedszkoli niepublicznych mających siedzibę na terenie gminy Lesznowola.
3. W dziale 852 – Pomoc społeczna zgodnie z decyzją Wojewody Mazowieckiego o kwotę 8.500,-zł przeznaczoną na zasiłki okresowe.
§2.

Zmniejszenie planu dochodów :

1. W dziale 010 – Rolnictwo i łowiectwo o kwotę 1.000.000,-zł – darowizna w postaci pieniężnej zostanie wpłacona w 2007r.

2. W dziale 600- Transport i łączność o kwotę 380.000,-zł jako pomoc finansowa udzielona gminie przez Miasto Stołeczne Warszawa na nabycie nieruchomości pod rozbudowę dróg gminnych w Stefanowie – dojazd do cmentarza.

3. W dziale 700 – Gospodarka mieszkaniowa o kwotę 11.950.000,-zł wpływy ze sprzedaży gruntów komunalnych.

§ 3.

Zwiększenie planu wydatków w dziale 852 - Pomoc społeczna  o kwotę 8.500,-zł przeznaczoną na świadczenia społeczne.
§ 4.

Zmniejszenie planu wydatków: 

1. W dziale 010 – Rolnictwo i łowiectwo 

      1)   § 2710 o kwotę 150.000,-zł przeznaczoną na pomoc finansową dla Samorządu

            Województwa  Mazowieckiego:

            -  na opracowanie koncepcji programowo-przestrzennej odprowadzania wód ze zlewni 

    „Kanału Piaseczyńskiego” leżącego na terenie Gmin: Piaseczno i Lesznowola

     100.000,-zł.

-  na opracowanie koncepcji programowo-przestrzennej odprowadzania wód ze zlewni

    „Kanału Jeziorki” leżącego na terenie Gmin: Konstancin-Jeziorna, Piaseczno oraz 

    Miasta Stołecznego Warszawa – Dzielnica Ursynów zasilanego kolektorem „B-4” 

     z  gminy Lesznowola – 50.000,-zł.

     Dalsza rozbudowa sieci kanalizacyjnej w północno- wschodnim rejonie Gminy jest

                 uzależniona od możliwości zrzutu oczyszczonych  ścieków do w/w kanałów.

         2)  § 6050 o kwotę 1.784.153,-zł w tym:

               a) zadania inwestycyjne zakończone i rozliczone 

                - budowa wodociągu i kanalizacji ul. Okrężna  Lesznowola  II etap– 8.991,-zł

                - wodociąg osiedle Łazy – 3.537,-zł

                - wodociąg ul. Plonowa Nowa Wola – 9.118,-zł

                - kanalizacja ul. Plonowa Nowa Wola – 4.811,-zł

                - modernizacja spinki wodociągowej Mysiadło ul. Kwiatowa i Przebiśniegów

                   22.547,-zł

               b) zadanie, które ujęte zostanie w III etapie kanalizacji Łazy to budowa połączenia

                   kolektorów kanalizacyjnych w ul. Spokojnej i Wąskiej Łazy – 70.000,-zł

               c) zadania wieloletnie, urealnione nakłady w roku 2006 i kontynuowane w 2007r.

                 - budowa północnego odcinka wodociągu ul. Jedności Janczewice -39.867,-zł

                 - projekt kanalizacji ul. Kolejowa Stara Iwiczna – 8.700,-zł

                 - modernizacja SUW w Starej Iwicznej – 75.600,-zł

                 - wodociąg ul. Karasia Kosów – 10.000,-zł

                 - program gospodarki wodno-ściekowej gminy Lesznowola  - 1.530.982,-zł 

2. W dziale  600 – Transport i łączność  
      1) w rozdz. 60004 – Lokalny transport zbiorowy o kwotę 170.00,-zł  przeznaczoną 

           na sfinansowanie wynajmu mikrobusu (wypłacona za faktycznie przebyte kursy)

      2) w rozdz. 60014 opisany w § 7 – 200.000,-zł dotacje dla powiatu

      3) w rozdz. 60016 o kwotę 5.270.789,-zł w tym:

      a) na zadania inwestycyjne zakończone i rozliczone w 2006r.

               - projekt i modernizacja ronda przy ul. Ks. Słojewskiego  Łazy, Magdalenka 

                 z chodnikami i zakup gruntów - 136.098,-zł

               - budowa chodnika ul. Geodetów w Mysiadle – 1510,-zł

               - budowa ul. Ogrodowej w Mysiadle – 7.678,-zł

               - projekt i budowa ul. Czereśniowej w Nowej Iwicznej – 30.486,-zł

               - projekt i przebudowa chodnika i drogi ul. Karasia – 7.132,-zł

               - budowa ul. Malinowej w Stefanowie – 36.137,-zł

               - modernizacja ul. bocznej od ul. Jasnej „Synapsis” Wilcza Góra – 40.012,-zł

            b) na zadania inwestycyjne zaprojektowane w 2006r. i kontynuowane w 2007r.

                (środki przeniesione na 2007r.)

               - projekt i budowa ciągu pieszo-rowerowego wzdłuż ul Słonecznej oraz

                 Skrzyżowania ul. Wojska Polskiego w Lesznowoli  484.513,-zł

              - budowa ciągu pieszo-rowerowego wzdłuż ul. Lipowej i Ks. Słojewskiego

                 w Magdalence I etap  810.404,-zł

               - projekt i przebudowa ul. Legionów w Mrokowie 690.369,-zł

               - projekt i budowa ul. Podleśnej Łazy, Magdalenka - 121.940,-zł

               - projekt i budowa ul. Masztowej, Różanej, Sosnowej i Irysowej Łazy – 200.458,-zł

              - przebudowa ul. Okrąg i Osiedlowej w Mysiadle 654.782,-zł

              - budowa ul. Różanej w Mysiadle 345.000,-zł

               - projekt i modernizacja ul. Błędnej II etap w Zamieniu – 297.894,-zł

               - projekt i budowa ul. bocznej od ul. Krasickiego Nr działki 37/8 w Nowej Iwicznej 

                  - 79.734,-zł

               - modernizacja ulicy przy OSP w Nowej Woli – 163.900,-zł

               - modernizacja ul. Dobrej, Bliskiej i Dalekiej w Łazach 307.190,-zł

               - modernizacja ul. Fabrycznej w Łoziskach – 190.484,-zł

               - modernizacja drogi na terenie osiedla Łazy II – 92.680,-zł

               - zakup gruntów pod drogi w Stefanowie (środki Miasta Stołecznego Warszawy)

                  - 380.000,-zł

            c) na zadania inwestycyjne wieloletnie – urealnienie planu projektu po

                przeprowadzonych przetargach

                - projekt i modernizacja ul. Zimowej w Nowej Iwicznej – 2.070,-zł

                - projekt i budowa parkingu przy ul. Ks. Słojewskiego w Łazach – 7.430,-zł

                - projekt i budowa parkingu wraz z przebudową ul. Szkolnej w Nowej Iwicznej

                   - 26.580,-zł

             d) na zadania, które czasowo nie będą realizowane – to zakup gruntów pod drogę

                 w Wilczej Górze 36.308,-zł  -zbywający nie przystąpił do aktu notarialnego 

              e) na zadania, które nie rozpoczęto ze względu na brak  podziałów geodezyjnych

                 - projekt i budowa ul. Kwiatowej w Mysiadle 40.000,-zł (zadanie jednoroczne 

                    w 2007r)

                - zakup gruntów pod chodnik ul. Mleczarska Stara Iwiczna 70.000,-zł

                - projekt budowy ul. Nadarzyńskiej w Zgorzale i Nowej Woli 10.000,-zł (zadanie

                  jednoroczne w 2007r.)

3. W dziale 700 – Gospodarka mieszkaniowa o kwotę 560.000,-zł przeznaczoną na zakup

    gruntów pod świetlicę w Zgorzale (plan wydatków przeniesiono na 2007rok ze względu

     na nieuregulowany stan prawny – postępowanie spadkowe)

    4. W dziale 710 o kwotę 600.000,-zł przeznaczoną na wykonanie planów przestrzennego

   zagospodarowania gminy oraz o kwotę 620.000,-zł odszkodowania wypłacane osobom 

   fizycznym wynikające z planu przestrzennego zagospodarowania.

5. W dziale 754 o kwotę 1.200.000,-zł – zakup samochodów strażackich (wydatek

    zaplanowany w 2007r.)

6. W dziale 757 o kwotę  200.898,-zł  odsetki od pożyczek niższe od zakładanych z uwagi

    na wcześniej  spłacony kredyt.

7. W dziale 801 –Oświata i wychowanie o kwotę 1.969.253,-zł przeznaczoną na 

    inwestycje :

    a) na zadania inwestycyjne zakończone i rozliczone w 2006r.

            - budowa zaplecza sportowego – boisko i parking przy szkole w Lesznowoli

                    203.884,-zł

            - budowa ogrodzenia placu zabaw – przedszkole w Mysiadle  1.202,-zł

            - zakupy inwestycyjne  552,-zł i 1215,-zł

           b) zadania kontynuowane, których środki przenosi się na 2007 rok

             - projekt i budowa szkoły w Mysiadle   242.400,-zł

             - projekt i budowa przedszkola w Mysiadle   100.000,-zł

             - zakup i zagospodarowanie gruntów pod parking przy szkole w Nowej Iwicznej

               80.000,-zł 

           c) zadania, które nie rozpoczęto w 2006r.

             - oświetlenie boiska przy szkole w Nowej Iwicznej  60.000,-zł

              - zakup gruntów pod boisko szkolne w Mrokowie  980.000,-zł

                 (Zadania ujęte zostaną w planie budżetu w 2007r.)

              - projekt budowy przedszkola w Lesznowoli 100.000,-zł

              - projekt budowy przedszkola  w Zamieniu  100.000,-zł

              - projekt budowy przedszkola  Wólce Kosowskiej  100.000,-zł

                 (Zadania zmienione z wieloletnich na jednoroczne)

 8. W dziale 900- Gospodarka komunalna i ochrona środowiska o kwotę 200.000,-zł

    przeznaczoną na zakup samochodu specjalistycznego dla Gminnego Zakładu 

    Gospodarki Komunalnej (środki na zakup inwestycyjny zostaną ujęte w planie budżetu

    Na 2007r.).

§ 5.

Dokonanie zmian w planie dochodów w celu ich urealnienia.
§ 6.

Dokonanie zmian w planie wydatków poprzez:

1. Zmniejszenie planu:

           1) w dziale 700 – Gospodarka mieszkaniowa o kwotę 278.805,-zł 

              a) na zadania inwestycyjne zaprojektowane w 2006r i kontynuowane w 2007r. 

              - projekt i budowa parkingu przy budynku socjalnym w Łazach  137.800,-zł

              - projekt i rozbudowa budynku świetlicy w Łazach II 41.005,-zł 

              b) na zadania, które nie rozpoczęto w 2006r. a kontynuowane będą w 2007r

              - budowa budynków socjalnych wraz z urządzeniem terenów rekreacyjno-

                sportowych  100.000,-zł      

             2) w dziale 750 – Administracja publiczna o kwotę 121.159,-zł przeznaczoną na 

                diety Radnych  (oszczędności )       

             3) w dziale 754  rozdz. 75412 -  Ochotnicze straże pożarne o kwotę  209.123,-zł .

             a) zadanie inwestycyjne p.n. „Projekt i rozbudowa budynku OSP Mroków” 

                  likwiduje się pozostawiając wyłącznie „Projekt rozbudowy budynku OSP 

                  Mroków”. Plan wydatków zmniejsza się o 194.123,-zł,

              b) projekt budynku strażnicy w Zamieniu  za kwotę 15.000,-zł wykonano bezpłatnie.

              4) w dziale 754 rozdz. 75447 §4100 o kwotę 26.598,-zł wynagrodzenia za inkaso

                   sołtysów                

             5) w dziale 900 rozdz. 90015 – Oświetlenie ulic, placów i dróg o kwotę 362.458,-zł 

                  Zadania z zakresu budowy oświetlenia ulicznego wymienione w załączniku Nr 2

                  w poz. 119 do 125 oraz 127,128 i 135 zostały wykonane, rozliczone i przekazane 

                  do eksploatacji,

             6) w dziale 921 rozdz. 92120 ochrona zabytków o kwotę 2.000,-zł dotacja dla 

                 powiatu na wykonanie broszury o zabytkach powiatu

             7) w dziale 926 – Kultura fizyczna i sport o kwotę 33.821,-zł . 

                a) ogrodzenia placów zabaw i terenów rekreacyjno-sportowych zostały wykonane

                    i rozliczone 3.821,-zł

                 b) nawierzchnia tartanowa na boisku w Mysiadle 30.000,-zł 

2. Zwiększenie planu

1) w dziale 600 rozdz. 60014 – Drogi publiczne powiatowe o kwotę 150.000,-zł 

    przeznaczoną na remont chodnika w Zgorzale dotacja dla powiatu i rozdz. 60016

§ 4610 o kwotę 800,-zł przeznaczoną na koszty postępowania sądowego Spółdzielnia „Intrakt”      
2) w dziale 700 rozdz. 70005 –Gospodarka gruntami i nieruchomościami o kwotę

    790.000,-zł przeznaczoną na zakup gruntów w Mrokowie pod działalność związaną

    z ochrona p.poż.

3) w dziale 710 rozdz. 71035 – Cmentarze o kwotę 5.000,-zł przeznaczoną na

     montaż ławek przy grobach wojennych w Magdalence,

4) w dziale 754 rozdz. 75412 – Ochotnicze straże pożarne o kwotę 31.164,-zł

     przeznaczoną na wydatki osobowe nie zaliczane do wynagrodzeń (za udział 

     w ćwiczeniach i w pożarach dla członków OSP)

5) w dziale 926 rozdz. 92605 – Zadania z zakresu kultury fizycznej i sportu 

    o kwotę 57.000,-zł przeznaczoną na wydatki bieżące.

6) przeniesienie kwoty 13.000,-zł z działu 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza 

     do działu 801 – Oświata i wychowanie 5.000,-zł na zakupy bieżące i 8.000,-zł 

     na zakup kserokopiarki do Szkoły w Mrokowie.

                                                          § 7. 

Plan dotacji celowej na pomoc finansową dla powiatu piaseczyńskiego na dofinansowanie remontów ulic i chodników po zmianach określa załącznik Nr 1.

Pozycje: Remont chodnika w obrębie skrzyżowania z torami kolejowymi w ciągu                         ul. Krasickiego w Nowej Iwicznej i remont chodnika wzdłuż ul. Ułanów w Stefanowie przeniesione do planu budżetu na 2007r. z uwagi na brak złożonych ofert przetargowych – 200.000,-zł.


Remont chodnika w Zgorzale ul. Postępu wykonany zostanie po wymianie przyłączy wodociągowych przez Zarząd Dróg Powiatowych – 150.000,-zł .

Zwiększenie nakładów inwestycyjnych:

   a)   na projekt i budowę ul. Pięknej Nowa Iwiczna do kwoty 811.250,-zł.

b) na projekt i rozbudowę budynku Ośrodka Zdrowia w  Magdalence do kwoty 395.404,-zł
Plan dochodów i wydatków budżetu gminy na 2006 rok został zmieniony na podstawie decyzji Wojewody Mazowieckiego zarządzeniami  Wójta:

Nr
z dnia
dochody
Wydatki

218/2006

232/2006

240/2006


8.11.2006

22.11.2006

30.11.2006
(+) 81.769

(-) 9.000

(-) 199.624
(+) 81.769

(-) 9.000

(-) 199.624

Razem
-126.855
-126.855

Plan dochodów na dzień 25.10.2006r.  wynosił  95.865.037,-zł

Plan wydatków na dzień 25.10.2006r.  wynosił  94.604.964,-zł

Plan dochodów po zmianach na dzień 30.11.2006r. – 95.738.182,-zł

Plan wydatków  po zmianach na dzień 30.11.2006r. -  94.478.109,-zł

2) Ponadto Skarbnik Gminy  proponuje wnieść do budżetu gminy kwotę w wysokości : 

      300.000 zł. na rozbudowę ośrodka zdrowia w Magdalence oraz kwotę 500.000 zł na 

      modernizację  budynku po KPGO Mysiadło z przeznaczeniem na przyszłą filię 

      Zespołu Szkół w Nowej Iwicznej z siedzibą w Mysiadle.

3) Głosami : z – 5, p – 0, w – 0  KPG RG pozytywnie zaopiniowała wniosek określony w 

      ppkt. 2

4) Głosami : z – 5, p – 0, w – 0 KPG RG pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały RG 

W sprawie zmian w budżecie gminy na 2006r. wraz ze zgłoszonymi wnioskami.

17. Sprawy różne.

1) Radna B. Korlak wnioskuje aby o odbiorze danego zadania inwestycyjnego powiadamiać Radnego z tego terenu o terminie odbioru.

18. Posiedzenie zamknęła Przewodnicząca KPG RG W. Komorowska.

Protokołowała 

I.Liwińska

